<sup>270</sup> Corominas-Pascual, *DECHI* 294b, 27-31.

## plantator

### VARIANTS:

—

### FORMES:

plantator, -ore, -ores, -oribus

### ETIMOLOGIA:

Substantiu derivat del verb *plantare* ‘plantar’, procedent de *planta* ‘brot destinat a reproduir’<sup>271</sup>, per mitjà del sufix *-tor*. Es llegeix en autors cristians, en metàfores religioses que acostumen a fer referència a Déu o a Crist (VIGIL. TRID. *ad. Iob.* 9, lin. 264: *putatus est Christus hortulannus, rigator uiuentium, plantator animarum*)<sup>272</sup>.

### FORMES ROMÀNIQUES<sup>273</sup>:

cat. *plantador*; esp. *plantador*; gall.-port. *plantador*; it. *piantatore*; oc. *plantador*; rom. *plantator*.

### SIGNIFICAT:

‘Pagès que planta i conrea una vinya mitjançant un contracte agrari específic per a la plantació de vinyes’, ‘plantador’.

### TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **926** DipGirona 199, p. 198: quantum in istas totas affrontaciones includit de ipsas plantarias dono et trado ipsam medietatem, alia medietas remanet ad ipsos plantatores.
- (2) **1086** Baraut, *DocUrgell* 1029 (Urgellia 7, p. 149): alodia ergo que ... emi ex plantatoribus ... in seruicio alme Marie dimitto Guadallo Guilaberti.

---

<sup>271</sup> S’ha apuntat la possibilitat, però, que sigui un substantiu postverbal, tal com *pugna* ho és de *pugno*. Vid. Ernout-Meillet, *Dictionnaire*, s. v. *planta*.

<sup>272</sup> Vid. ThLL X/1 2330, 19-20.

<sup>273</sup> Per als continuadors romànics del verb *plantare* i els seus derivats, vid. Meyer-Lübke, *REW* 6578 i Wartburg, *FEW* IX 20b ss.

- (3) **1086** Baraut, *DocUrgell* 1032 (Urgellia 7, pp. 153-154): alodia ... que emit ex plantatoribus unde census dari constituebatur gallinam unam, ... omnia hec alodia in seruiio alme Marie cessit Gadallo Guilaberti in uita sua habenda.
- (4) **1094** Baraut, *DipTavernoles* 104, p. 175: affrontant ipsas uineas qui sunt in Secheleua, id sunt pecias tres, de duas partes in uineas de Gerall et de III in Guitardo, qui fuit plantatore, et de IIII in ipso box.
- (5) **1123** DipADSolsona 181, p. 245: afrontad de parte orientis in ipsa serra, et de meridie siue occiduo in flumen Cardosnarii, a parte uero circii in uineas de Berxeher Bernard siue de nos plantatores.
- (6) **1128** CSCreus 35, p. 41: si nos redimimus suprascriptam peciam alaudii, quod uos plantatores non ibi perdati uestros directos. *ibid.*: donatores sumus uobis Berenger Dalmad et uxori tue Giulie suprascriptam peciam alaudii ad plantandum uineam et uestris plantatoribus sicut superius est scriptum.
- (7) **1131** Sangés, *DocGuissona* 122, p. 212: affrontat namque de I parte in uia publica, de alia in alaudio de Gilelm Megie et de III in alaude de Bulgera ... siue de nos plantatores, de IIII uero parte in alaudio de Gilelmus Petri, presbiter. *ibid.*, p. 213: si ego plantator uolebat uindere nec inalienare, tradam uenalem ad Mariam siue ad clericos Sancte Marie iam dicte. *ibid.*: si ego donator non potuero laborare iam dictam uineam, non poscat dare ... ad nos plantatores.
- (8) **1136** Sans Travé, *DipTBarberà* 29, p. 105: quando ipsa uinea fuerit plantada et fuerit bene edificada et reddierit fructum, tota per equal diuidimus per medietatem: abeatis uos donatores unam medietatem et nos plantatores alia, et uos donatores que adiuuetis ad nos ad cludir et ad defendre et siatis ad nos guarentes contra cunctos homines uel feminas. *ibid.*: uos plantatores et uestri, si uolueritis uestra medietate de ipsa uinea impignorare uel uindere, non habeatis licienciam nisi ad nos et ad nostris et nos et nostris faciamus similiter ad uos et ad uestris.